mandas da Câmara Municipal de Lavras. 
Critério de Julgamento: menor preço por 
item. Fundamentação Legal: artigo 28, 
inciso I, da Lei 14.133 de 1º de abril de 
2021. HOMOLOGADO a favor das Em-
presas: PRIMA LETTERA COMERCIO 
LTDA, CNPJ nº 01.956.142/0001-90, no 
valor de R$ 59.688,45 (cinquenta e nove 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e 
quarenta e cinco centavos); ROSANA DE 
CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO 
LTDA, CNPJ nº 23.203.156/0001-75, no 
valor de R$ 4.639,60 (quatro mil, seis-
centos e trinta e nove reais e sessenta 
centavos); SSC SOLUÇOES EM FOR-
NECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA, 
CNPJ nº 93.577.427/0001-38, no valor 
de R$ 15.026,75 (quinze mil, vinte e seis 
reais e setenta e cinco centavos); TREZE 
LICITAÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ 

nº 29.126.669/0001-06, no valor de R$ 
18.497,20 (dezoito mil, quatrocentos e 
noventa e sete reais e vinte centavos); 
WRS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 37.446.304/0001-97, no valor de 
R$ 29.530,89 (vinte e nove mil, quinhen-
tos e trinta reais e oitenta e nove centa-
vos). Dotação orçamentária: as despesas 
decorrentes da contratação, objeto desta

[...]

assistência técnica por 12 (doze) meses, 
para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Lavras, no que tange ao 
registro e controle eletrônico de frequên-
cia dos servidores. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatu-
ra. Valor Global: R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais). Ficha 11. Dotação Orça-
mentária: 01.01.01.01.031.0029.2079.3.
3.90.39.15. Ficha 18. Dotação Orçamen-
tária: 01.01.01.01.122.0031.1098.4.4.90.
52.19.  Fundamentação Legal: tendo em 
vista o que consta na Dispensa Eletrônica 

Câmara Municipal de Lavras